
ALBO 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

ARU/SPE 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art.18; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del reclutamento dei professori di I e di II fascia ai 
sensi della legge 30 dicembre 2010, n.240 e per le chiamate dirette e di chiara fama ai sensi 
dell’art.1, comma 9 della legge 4 novembre 2011, n.230” emanato con D.D. n.318 dell’11.7.2013 
e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 429 del 6.06.2022 con cui è stata indetta la selezione per la copertura di un 
posto di professore universitario di prima fascia ai sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 
240/2010 presso la Classe di Lettere e Filosofia per il s.c. 10/E1 – Filologie e letterature medio-
latina e romanze, s.s.d. L-FIL-LET/09 Filologia e linguistica romanza; 

VISTO il D.D. n.708 del 26.09.2022 con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice 
della selezione predetta; 

VISTO il D.D. n. 925 del 2 dicembre 2022 con il quale sono stati approvati gli atti della predetta 
selezione ed è stato dichiarato il prof. Lino Leonardi quale candidato meritevole ai fini della 
successiva fase di chiamata sul posto di professore universitario di prima fascia di cui all’art.1 
con il giudizio finale di “ottimo”; 

CONSTATATO di dover rettificare il predetto D.D. n. 925/2022 limitatamente al giudizio finale 
attribuito dalla Commissione, che è di “eccellente”; 

DECRETA 

Per quanto indicato in premessa, l’art. 2 del D.D. n. 925/2022 con il quale, contestualmente 
all’approvazione degli atti della procedura di selezione per la copertura di un posto di professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 240/2010 presso la Classe 
di Lettere e Filosofia per il s.c. 10/E1 – Filologie e letterature medio-latina e romanze, s.s.d. L-
FIL-LET/09 Filologia e linguistica romanza bandita con D.D. 429 del 6.06.2022, è stato 
individuato il candidato meritevole per la fase di chiamata, è così rettificato: 

“Il prof. Lino Leonardi è stato individuato come il candidato meritevole ai fini della successiva 
fase di chiamata sul posto di professore universitario di prima fascia di cui all’art.1 con il giudizio 
finale di eccellente”. 

Resta fermo quanto altro previsto con il D.D. n. 925 del 2 dicembre 2022. Il presente decreto 
sarà pubblicato all’Albo on line della Scuola e reso disponibile nell’apposita sezione del sito web 
della Scuola www.sns.it.  

IL DIRETTORE 
                Prof. Luigi Ambrosio* 

Digitally
signed by
Luigi
Ambrosio
C=IT
O=SCUOLA
NORMALE
SUPERIORE/
80005050507

927/2022 Decreti Direttore
Data di protocollazione:   05/12/2022
Segnatura: 2022-PISASNS-0038183

Scuola Normale Superiore Prot. n.0038187 del 05/12/2022 - Albo ufficiale di Ateneo - 516/2022


